
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«---» --------------- 2021թ.                                                                                        N ---- -Ա 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի 
 N10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի  

12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 

33-րդ և 34-րդ հոդվածներով՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի «Երևանի 

քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի կառուցվածքը, 

հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը. Երևանի քաղաքապետի, նրա 

տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի քարտուղարի, 

քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական շրջանների 

ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու և 

Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի հունիսի 16-ի N16-Ա  որոշման մեջ 

փոփոխություն կատարելու մասին» N10-Ա որոշման N 2 հավելվածում կատարել հետևյալ 

փոփոխությունները. 

  1) «I. Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ» բաժնի «Ճարտարապետության և 

քաղաքաշինության վարչություն» գլուխը շարադրել  հետևյալ խմբագրությամբ. 

 



 
 

Հ/հ 

 
Հաստիքների 
անվանումը 

 

 
Հաստիքների 

քանակը 

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը 

Հավելում 
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը 

  Ճարտարապետության 
և  քաղաքաշինության 

վարչություն 

        

1 վարչության պետ 1 697,000   697,000 

2 վարչության պետի 
տեղակալ 

2 561,000   1,122,000 

3  գլխավոր  մասնագետ 4 323,000   1,292,000 

4 գործավար 1 248,200   248,200 

- Քաղաքաշինական 
փաստաթղթերի 

ձևակերպման տարածքային 
առաջին բաժին 

        

5 բաժնի պետ 1 408,000   408,000 

6 գլխավոր մասնագետ 4 289,000   1,156,000 

7  առաջատար  
մասնագետ 

2 282,200   564,400 

8 առաջին կարգի 
մասնագետ 

1 272,000   272,000 

- Քաղաքաշինական 
փաստաթղթերի 

ձևակերպման տարածքային 
երկրորդ բաժին 

        

9 բաժնի պետ 1 408,000   408,000 

10 գլխավոր մասնագետ 4 289,000   1,156,000 

11 առաջատար 
մասնագետ 

2 282,200   564,400 

12 առաջին կարգի  
մասնագետ 

1 272,000   272,000 

- Կարգավիճակ չունեցող 
գույքերի բաժին  

        

13 բաժնի պետ 1 408,000   408,000 

14 գլխավոր մասնագետ 4 289,000   1,156,000 

15  առաջատար  
մասնագետ 

5 282,200   1,411,000 

16 առաջին կարգի 
մասնագետ 

5 272,000   1,360,000 



- Համակարգման և 
տեղեկատվության 

ապահովման բաժին 

        

17 բաժնի պետ 1 408,000   408,000 

18      գլխավոր մասնագետ  2 289,000   578,000 

19  առաջատար  
մասնագետ 

2 282,200   564,400 

20 առաջին կարգի 
մասնագետ 

4 272,000   1,088,000 

-  Ինժեներական  
ենթակառուցվածքների 

բաժին 

        

21 բաժնի պետ 1 408,000   408,000 

22 գլխավոր մասնագետ 2 289,000   578,000 

23  առաջատար  
մասնագետ 

1 282,200   282,200 

24 առաջին կարգի 
մասնագետ 

1 272,000   272,000 

- Հողօգտագործման և 
հողհատկացման 

տարածքային առաջին 
բաժին 

        

25 բաժնի պետ 1 408,000   408,000 

26 գլխավոր մասնագետ 4 289,000   1,156,000 

27  առաջատար  
մասնագետ 

2 282,200   564,400 

28 առաջին կարգի 
մասնագետ 

1 272,000   272,000 

- Հողօգտագործման և 
հողհատկացման 

տարածքային երկրորդ 
բաժին 

        

25 բաժնի պետ 1 408,000   408,000 
26 գլխավոր մասնագետ 4 289,000   1,156,000 

27  առաջատար  
մասնագետ 

2 282,200   564,400 

28 առաջին կարգի 
մասնագետ 

1 272,000   272,000 

  ԸՆԴԱՄԵՆԸ 69     21,474,400 

 
 



2) «I.Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ» բաժնի «Քաղաքաշինական 

գործունեության հատուկ կարգավորման ծրագրերի բաժին» գլուխը շարադրել  հետևյալ 

խմբագրությամբ. 

 
 

Հ/հ 

 
Հաստիքների 
անվանումը 

 

 
Հաստիքների 

քանակը 

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը 

 
Հավելում 

 
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը 
  Քաղաքաշինական 
գործունեության 

հատուկ 
կարգավորման 

ծրագրերի բաժին 

        

1 բաժնի պետ 1 442,000   442,000 

2 բաժնի պետի 
տեղակալ 

1 326,400   326,400 

3 գլխավոր 
մասնագետ 

12 289,000   3,468,000 

4 առաջատար 
մասնագետ 

5 282,200   1,411,000 

5  առաջին կարգի 
մասնագետ 

1 272,000   272,000 

6 գործավար 1 248,200   248,200 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 21     6,167,600 

 

3) «I. Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ» բաժնի «Ամբողջը` Երևանի 

քաղաքապետարան» տողում «631.5» և «213794500» թվերը փոխարինել 

համապատասխանաբար «657.5» և «221529500» թվերով. 

4) «Ամբողջը» տողում «1995.5» և «603090900» թվերը փոխարինել 

համապատասխանաբար «2021.5» և «610825900» թվերով: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                      ՀԱՅԿ ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման մեջ  

լրացումներ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 

/այսուհետև՝ նախագիծ/ ընդունման անհրաժեշտությունը պայմանավորված է հետևյալով. 

Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի ապրիլի 20-ի N367-Ա որոշման 

(այսուհետ՝ Որոշում) 1-ին մասով արդեն իսկ սահմանվել են հիշյալ կառուցվածքային 

փոփոխությունները: Սակայն Որոշման 3-րդ կետի համաձայն՝ այն ուժի մեջ է մտնում 

Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի համայնքային ծառայության պաշտոնների 

անվանացանկում համապատասխան լրացումներ և փոփոխություններ կատարելու մասին 

Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների 

նախարարի համապատասխան իրավական ակտն ուժի մեջ մտնելու պահից: 

Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի հուլիսի 29-ի N422-Ա որոշման 

ընդունման պահի դրությամբ Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման 

և ենթակառուցվածքների նախարարի համապատասխան իրավական ակտն ընդունված չի 

եղել, հետևաբար այդ որոշման մեջ տեղ չեն գտել Որոշմամբ, ինչպես նաև Նախագծով 

առաջարկվող փոփոխությունները: 

Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման և 

ենթակառուցվածքների նախարարի  2021 թվականի օգոստոսի 12-ի N1375-Ա հրամանով 

ուժի մեջ են մտել Որոշմամբ նախատեսվող փոփոխությունները: 

Ելնելով վերոգրյալից՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում 

սույն որոշման նախագիծը: 

 

         ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                        ՀԱՅԿ ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 

 
 
 



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2018 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ 
ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման մեջ 

փոփոխություններ  կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 

ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի 

առաջանում: 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԵՐԵՎԱՆ   ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ  29-Ի N 10-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ                           

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ 
ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ  

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 

ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում ծախսերի փոփոխություն չի 

նախատեսվում: 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                             ՀԱՅԿ  ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 


